
INFORME DE MODIFICACIÓ DE TITULACIÓ  

PER AL CURS 2025-26 

 

 

 
Les modificacions que es presenten en aquest informe s’implantaran el curs 2025-2026.  
 
Descripció  
 

A continuació es detallen les modificacions fruit de l’adaptació al RD 822/2921 de la Memòria 
del Grau en Administració i Direcció d’Empreses: 
 

1. L’assignatura optativa “Temes en Anàlisi de Dades” passa a denominar-se “Computació, 
Simulació i Anàlisi de Dades”. Aquesta assignatura passa a formar part de la Menció en 
Economia. 
 

2. Les assignatures optatives “Pràctiques externes Programa Universitat Empresa I” i 

“Pràctiques externes Programa Universitat Empresa II” passen de tenir de 12 ECTS a tenir 

18 i 24 ECTS respectivament.  

 

3. S’incorpora l’assignatura optativa del Grau d’Economia com a assignatura comuna 
“Economia dels Recursos Naturals i Canvi Climàtic”.  

 

4. S’eliminen les assignatures PUE de l’oferta de l’itinerari de simultaneïtat: 
Seminari Programa Universitat-Empresa 
Pràctiques Externes Programa Universitat-Empresa I 
Pràctiques Externes Programa Universitat-Empresa II  

 *A nivell documental a la memòria de la titulació s’identificaran els canvis per adaptació o nous apartats en color 
taronja i les modificacions de tots dos tipus en color vermell. 

 
Justificació  
 

Es contemplen les modificacions detallades a l’apartat anterior a conseqüència de l’aplicació i 

adaptació al RD 822/2021 de la Memòria del Grau en Administració i Direcció d’Empreses. 

 

La proposta suposa la modificació d’altres titulacions, itineraris, assignatures, etc.? x Sí     □ No 

(assignatures/mòduls comuns o compartits, itineraris de simultaneïtat, mínors, Erasmus Mundus, titulacions 
internacionals amb títol conjunt o títol múltiple, complements de formació, etc.). En cas afirmatiu, caldrà 
indicar a continuació el nom de les titulacions, itineraris, assignatures, etc. afectats. Recordeu que cal 
presentar també la sol·licitud de modificació per a l'altra/es titulació/ns.  

Data: 12/07/2024  

Facultat: ECONOMIA I EMPRESA   

Grau: ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D’EMPRESES + DRET  

Coordinador: STEFAN FELIX VAN HEMMEN  



NOTA: En el cas que la modificació de l’estudi impliqui la modificació d’assignatures comunes/compartides 
amb altres titulacions (inclosos minors i itineraris de simultaneïtat), aquestes últimes hauran de tramitar 
també la corresponent modificació per a implantar-la el mateix curs (excepte en el cas dels resultats 
d’aprenentatge, que disposaran de marge fins que la titulació s’adapti al nou RD 822).  
 

Assignatures del pla 1407 comunes/compartides amb el Grau en Administració i Direcció d’Empreses + 

Dret (pla 1420) 

codi_assignatura assignatura ects_assignatura 

102312 Anàlisi Industrial i Estratègia Competitiva 6 

102374 Comptabilitat de Costos 6 

102371 Comptabilitat Financera 6 

102370 Comptabilitat Pública 6 

102369 Control Econòmic i de Gestió 6 

102364 Creació d'Empreses 6 

104678 Direcció de Màrqueting 6 

104677 Direcció d'Operacions 6 

102363 Direcció Estratègica I 6 

102362 Direcció Estratègica II 6 

104679 Disseny Organitzatiu 6 

102381 Dret del Treball 6 

102380 Dret Financer i Tributari 6 

102379 Dret Mercantil 6 

102308 Econometria I 6 

102307 Econometria II 6 

102323 Economia Catalana 6 

102339 Economia de la Informació 6 

102338 Economia de la Innovació 6 

102343 Economia de l'Empresa I 6 

102454 Economia del Sector Públic 6 

102321 Economia del Treball 6 

102320 Economia Espanyola 6 

102387 Economia Internacional 6 

102302 Economia Sectorial 6 

102310 Economia, Organització i Gestió 6 

102386 Estadística I 6 

102385 Estadística II 6 

102329 Finances I 6 

102328 Finances II 6 

104651 Finances Públiques 6 

104675 Fonaments de Màrqueting 6 

102316 Història del Pensament Econòmic 6 

102315 Història Econòmica Contemporània 6 

102314 Història Econòmica d'Espanya 6 

102330 Història Econòmica Mundial 6 



104650 Integració i Globalització Econòmica 6 

102366 Introducció a la Comptabilitat 6 

102305 Introducció a la Psicologia 6 

102341 Introducció a l'Economia 6 

102355 Investigació Comercial I 6 

104685 Investigació Operativa 6 

102384 Macroeconomia I 6 

102383 Macroeconomia II 6 

102382 Macroeconomia III 6 

102345 Matemàtiques I 6 

102344 Matemàtiques II 6 

102327 Mercats de Capitals 6 

102337 Microeconomia I 6 

102336 Microeconomia II 6 

102335 Microeconomia III 6 

102334 Organització Industrial 6 

102365 Planificació Econòmica i Financera de l'Empresa 6 

102326 Política de Creixement de l'Empresa 6 

102468 Política Econòmica 6 

103962 Pràctiques Externes 18 

***** Pràctiques Externes del Programa Universitat-Empresa I 18 

***** Pràctiques Externes del Programa Universitat-Empresa II 24 

102342 Recursos Humans 6 

102346 Seminari Programa Universitat Empresa 6 

102301 Sistema Financer 6 

102389 Sistemes d'Informació 6 

102304 Sociologia de l'Empresa 6 

102303 Sociologia General 6 

***** Computació, Simulació i Anàlisi de Dades 6 

102477 Teoria de Jocs 6 

104653 Economia dels Recursos Naturals i Canvi Climàtic 6 

 

Assignatures del pla 1416 comunes/compartides amb el Grau en ADE+Dret (pla 1420) 

codi_assignatura assignatura ects_assignatura 

102301 Sistema Financer 6 

102302 Economia Sectorial 6 

102303 Sociologia General 6 

102304 Sociologia de l'Empresa 6 

102305 Introducció a la Psicologia 6 

102307 Econometria II 6 

102308 Econometria I 6 

102309 Responsabilitat Social de l'Empresa 6 



102310 Economia, Organització i Gestió 6 

102312 Anàlisi Industrial i Estratègia Competitiva 6 

102314 Història Econòmica d'Espanya 6 

102315 Història Econòmica Contemporània 6 

102316 Història del Pensament Econòmic 6 

102317 Història de l'Empresa 6 

102320 Economia Espanyola 6 

102321 Economia del Treball 6 

102323 Economia Catalana 6 

102324 Comerç Exterior 6 

102325 Política Financera de l'Empresa 6 

102326 Política de Creixement de l'Empresa 6 

102327 Mercats de Capitals 6 

102328 Finances II 6 

102329 Finances I 6 

102330 Història Econòmica Mundial 6 

102334 Organització Industrial 6 

102335 Microeconomia III 6 

102336 Microeconomia II 6 

102337 Microeconomia I 6 

102338 Economia de la Innovació 6 

102339 Economia de la Informació 6 

102341 Introducció a l'Economia 6 

102342 Recursos Humans 6 

102343 Economia de l'Empresa I 6 

102344 Matemàtiques II 6 

102345 Matemàtiques I 6 

102350 Simulació de Gestió 6 

102351 Models de Gestió Comercial 6 

102354 Investigació Comercial II 6 

102355 Investigació Comercial I 6 

102356 Gestió de la Distribució 6 

102357 Comunicació Comercial 6 

102359 Funció Directiva 6 

102360 Empresa Familiar 6 

102361 Direcció i Planificació Estratègica 6 

102362 Direcció Estratègica II 6 

102363 Direcció Estratègica I 6 

102364 Creació d'Empreses 6 

102365 Planificació Econòmica i Financera de l'Empresa 6 

102366 Introducció a la Comptabilitat 6 

102367 Innovació Comptable 6 



102368 Fiscalitat 6 

102369 Control Econòmic i de Gestió 6 

102370 Comptabilitat Pública 6 

102371 Comptabilitat Financera 6 

102372 Comptabilitat de Societats 6 

102373 Comptabilitat de Gestió 6 

102374 Comptabilitat de Costos 6 

102375 Auditoria 6 

102379 Dret Mercantil 6 

102380 Dret Financer i Tributari 6 

102381 Dret del Treball 6 

102382 Macroeconomia III 6 

102383 Macroeconomia II 6 

102384 Macroeconomia I 6 

102385 Estadística II 6 

102386 Estadística I 6 

102387 Economia Internacional 6 

102388 Sistemes d'Informació per a la Gestió 6 

102389 Sistemes d'Informació 6 

102454 Economia del Sector Públic 6 

102468 Política Econòmica 6 

102477 Teoria de Jocs 6 

103962 Pràctiques Externes 18 

104650 Integració i Globalització Econòmica 6 

104651 Finances Públiques 6 

104675 Fonaments de Màrqueting 6 

104676 Teories de l'Empresa 6 

104677 Direcció d'Operacions 6 

104678 Direcció de Màrqueting 6 

104679 Disseny Organitzatiu 6 

104680 Organització d'Empreses 6 

104681 Diagnòstic d'Empresa 6 

104682 Sistemes d'Informació per a la Gestió d'Operacions, Qualitat i Processos 6 

104685 Investigació Operativa 6 

104686 Investigació Operativa Avançada 6 

106397 Anàlisi i Avaluació dels Estats Comptables 6 

***** Computació, Simulació i Anàlisi de Dades 6 

104653 Economia dels Recursos Naturals i Canvi Climàtic 6 
 

 

La proposta és una modificació substancial que requereix l’avaluació d’AQU?            □ Sí   x No 

Emplenar per la Gestió de Qualitat del centre (Vegeu les tipologies de modificacions a la guia 
d’AQU). D’acord amb el nou RD822/2021, aquest document de proposta de modificació 

https://www.aqu.cat/content/download/12077/file/Guia%20per%20a%20l%27elaboraci%C3%B3,%20verificaci%C3%B3%20i%20modificaci%C3%B3%20de%20titulacions%20universit%C3%A0ries%20de%20grau%20i%20m%C3%A0sters.pdf?version=6
https://www.aqu.cat/content/download/12077/file/Guia%20per%20a%20l%27elaboraci%C3%B3,%20verificaci%C3%B3%20i%20modificaci%C3%B3%20de%20titulacions%20universit%C3%A0ries%20de%20grau%20i%20m%C3%A0sters.pdf?version=6


s’adjuntarà al registre de modificació fet a la seu del Ministeri, i s’enviarà també a AQU per 
realitzar-ne la seva avaluació. 
 

En cas de modificació no substancial, no caldrà adaptar la memòria al nou RD822/2021, però caldrà adaptar 
qualsevol referència al RD1393/2007 (derogat) que aparegui a la memòria al  RD822/2021. També caldrà 
tenir en compte les modificacions no substancials de cursos anteriors, si s’escau, que, per acumulació, puguin 
suposar que les modificacions que es presenten ara siguin substancials. En aquest cas caldria adaptar la 
memòria al nou RD822/22021. 
En cas de modificació substancial caldrà adaptar la memòria al format del nou RD822/2021. Trobareu el 
model de la nova memòria adaptada al nou RD822/2011 a l’espai web de modificació. 
 

La proposta està d’acord amb el document Criteris de Programació Docent   x                    
  

La proposta NO suposa un INCREMENT dels recursos de professorat   x         

 

La proposta suposa una REDISTRIBUCIÓ entre departaments?                                         □ Sí   x No 

(Només per a centres propis de la UAB) En cas de canvis en la distribució de la docència caldrà adjuntar 
document de compromís de recursos i docència actualitzat. (Veure model de document al web). En cas de 
titulació interuniversitària aquest document també caldrà presentar-lo i ha d’estar d’acord amb el conveni o 
addenda. En cas de titulacions interfacultatives, s’haurà d’incloure, si escau, la signatura d’altres centres 
implicats en la docència, d’acord amb el que preveu l’article 10 de la normativa acadèmica UAB. 

En el cas de titulació interuniversitària, la proposta suposa la modificació del conveni existent?          

                                            □Sí       x No 

En cas afirmatiu, caldrà adjuntar l’addenda o nou conveni d’acord amb la modificació presentada.  

Aquesta proposta implica la creació d’un nou codi de pla SIGMA?                       x Sí       □ No 

En cas afirmatiu, caldrà extingir el pla existent tal i com indica l’article 23 de la normativa acadèmica. 
En cas negatiu, les modificacions proposades s'apliquen íntegrament sobre el codi de pla existent.  

 

 

 

Signatura de la Gestió Acadèmica 

 

 

 

Signatures electròniques 

 

 

 

Coordinador 

  

 

 

Degana  

 

https://www.uab.cat/web/estudis/qualitat-docent/modificacio-de-titulacions/proces-1345703627240.html
https://www.uab.cat/doc/CriterisProgramEstudisOficials
https://www.uab.cat/web/estudiar/qualitat-docent/modificacio-de-titulacions/proces-1345703627240.html


Un cop revisada tècnicament la proposta, caldrà enviar el document amb les signatures electròniques i 

adjuntar un certificat d’aprovació de la Junta del Centre (o òrgan delegat) que reculli l’aprovació de la 

proposta de modificació. En cas de titulacions interfacultatives, s’haurà d’incloure, si escau, la signatura 

d’altres centres implicats en la docència, d’acord amb el que preveu l’article 10 de la normativa acadèmica 

UAB i el que indica el document consensuat a la comunitat de qualitat del passat 23 de juny de 2022.  

En el cas de titulacions interuniversitàries també s’haurà d’incloure la documentació de l’acord/s de la 

comissió acadèmica de la titulació sobre els canvis que es proposen. 

La proposta de modificació es podrà tramitar per a la seva aprovació als òrgans corresponents si s’envia 

tota la documentació esmentada en aquest model de document dins el termini fixat en el calendari 

acadèmic-administratiu 2023-24. 

https://www.uab.cat/doc/AprovacioModificacionsInterfacultativesTipologia
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